АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 марта 2025года

с. Красный Лог

                  № 26

О внесении изменений в постановление администрации
Краснологского сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области от 04.07.2023г.
№ 43 «Об утверждении положения «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу пунктов 40 и 41 части 4 статьи 1 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" Уставом Краснологского сельского поселения, администрация Краснологского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в постановление от 04.07.2023 № 43 «Об утверждении положения «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

1.1 Статью 2. Предмет регулирования настоящего Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания

«3. К вопросам местного значения  относится дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  Краснологского сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, организация дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, в том числе мониторинг дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1. 2. Статью 4.  Мероприятия по организации и проведению работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Ведение реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Краснологского сельского поселения, за исключением парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения»
         2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Краснологского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И. о. главы администрации

Краснологского сельского поселения
	           Колбасова А.Я.